
Д Е П А Р Т А М Е Н Т З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я Г О Р О Д А М О С К В Ы 

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е Б Ю Д Ж Е Т Н О Е 
П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н О Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т А З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я Г О Р О Д А М О С К В Ы 
« М Е Д И Ц И Н С К И Й К О Л Л Е Д Ж № 5 » 

(ГБПОУ Д З М «МК №5») 

117638 Москва Нахимовский проспект 4а тел\ факс8-499-794-66-40 ОКПО: 05081799 ОГРН: 1027739622965 ИНН: 7726047114 КПП: 772601001 

Об утверждении стоимости платных 
образовательных услуг 
на 2020/2021 учебный год 

На основании Приказа Департамента здравоохранения г. Москвы от 14.12.2011 №1743 « Об 
утверждении Порядка определения платы за оказание государственными учреждениями всех 
типов (за исключением автономных) Департамента здравоохранения города Москвы гражданам и 
юридическим лицам за плату государственных услуг (выполнение работ), относящихся к 
основным видам деятельности, оказываемых сверхустановленного государственного задания, а 
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания». 

1. Утвердить с 01 сентября 2020 года стоимость платных образовательных услуг для 1-го 
обучающегося (слушателя), на обучение в 2020-2021 учебном году в соответствии с приложением 
к настоящему приказу. 
2. Аккумулировать денежные средства, поступающие за обучение на лицевом счете по средствам, 
полученным от предпринимательской деятельности. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. начальника планово-
экономического отдела Борзунову И.И. 

П Р И К А З 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

Директор Гребнева Н.Л. 



Прейскурант платных образовательных услуг на 2020/2021 учебный 
продолжающих обучение 

иложение 1 
« М К № 5 » 
20 № /6*/ 

Ж Д А Н ) 
М К № 5 » 
ребнева 

2020 г. 

студентов 

№ 
Наименование подразделения и отделения Стоимость 

(руб.) 
О Ч Н А Я Ф О Р М А О Б У Ч Е Н И Я 

Г Б П О У Д З М « М К №5» 
1. «Сестринское дело» 2 курс обучения, 9 кл. 157 000,00 
2. «Сестринское дело» 3 курс обучения, 9 кл. 156 000,00 
3. «Сестринское дело» 4 курс обучения, 9 кл. 159 120,00 
4. «Лечебное дело» 2 курс обучения, 11 кл. 170 000,00 
5. «Лечебное дело» 3 курс обучения, 11 кл. 166 400,00 
6. «Лечебное дело» 4 курс обучения, 11 кл. 169 728,00 
Обособленное подразделение №1 
1. «Сестринское дело» 2 курс обучения, 9 кл. 157 000,00 
2. «Сестринское дело» 3 курс обучения, 9 кл. 156 000,00 
3. «Сестринское дело» 4 курс обучения, 9 кл. 159 120,00 
4. «Лечебное дело» 3 курс обучения, 11 кл. 166 400,00 
5. «Лечебное дело» 4 курс обучения, 11 кл. 169 728,00 
Обособленное подразделение № 2 
1. «Сестринское дело» 2 курс обучения, 9 кл. 157 000,00 
2. «Сестринское дело» 3 курс обучения, 9 кл. 156 000,00 
3. «Сестринское дело» 4 курс обучения, 9 кл. 159 120,00 
4. «Стоматология ортопедическая» 2 курс обучения, 11 кл. 187 000,00 
5. «Стоматология ортопедическая» 3 курс обучения, 11 кл. 187 200,00 
Обособленное подразделение № 3 
1. «Сестринское дело» 2 курс обучения, 9 кл. 157 000,00 
2. «Сестринское дело» 3 курс обучения, 9 кл. 156 000,00 
3. «Сестринское дело» 4 курс обучения, 9кл. 159 120,00 

О Ч Н О - З А О Ч Н А Я Ф О Р М А О Б У Ч Е Н И Я 
Обособленное подразделение №1 
1. «Сестринское дело» 2 курс обучения 115 000,00 
2. «Сестринское дело» 4 курс обучения 116 688,00 
Обособленное подразделение № 4 
1. «Сестринское дело» 3 курс обучения 114 400,00 



О Т Д Е Л Е Н И Е Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Я 

И Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Я 

Основная программа профессионального обучения 
1. 8 часов 1900,00 
2. 18 часов (заочная форма) 1800,00 
3. 18 часов 4 200,00 
4. 36 часов 8 400,00 
5. 36 часов (заочная форма) 5 100,00 
6. 36 часов (очно-заочная форма) 6 300,00 
7. 144 часа 17 850,00 

252 часа 29 200,00 
9. Сертификационный экзамен 3 000,00 

Дополнительное образование 
1. 288 часов «Медицинский массаж» 38 000,00 
2. 144 часа «Младшая медицинская сестра» 25 000,00 
3. 144 часа «Младшая медицинская сестра» 

(индивидуальная программа) 
40 000,00 


